
 

 

 

 

 

 

 

KRAJOWY  FUNDUSZ  SZKOLENIOWY  

 

 

Informacja dla Pracodawców dotycząca stosowania 

priorytetów MRPiT wydatkowania środków limitu  

KFS w 2022 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

  
Na rok 2022 minister właściwy ds. pracy określił następujące priorytety 

wydatkowania KFS:  

1. wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek 

pandemii  COVID -19 musiały podjąć działania w celu dostosowania się do 

zmienionej sytuacji rynkowej; 

2. wsparcie kształcenia ustawicznego dla osób powracających na rynek pracy po 

przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem; 

3. wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym 

powiecie lub w województwie zawodach deficytowych; 

4. wsparcia kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami rodzin 

wielodzietnych;  

5. wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, 

Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów 

Aktywności Zawodowej, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych, oraz 

pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa 

wskazanego na liście/rejestrze przedsiębiorstw społecznych prowadzonych przez 

MRiPS; 

6.  wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych 

technologii i narzędzi pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz 

podnoszenia kompetencji cyfrowych;  

7.  wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej 

 

WAŻNE 

Składany wniosek musi mieścić się w obszarze przynajmniej jednego z priorytetów 

 

AD. PRIORYTET 1. – wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w 

firmach, które na skutek pandemii  COVID -19 musiały podjąć działania w celu 

dostosowania się do zmienionej sytuacji rynkowej; 

do wsparcia w ramach tego priorytetu mają prawo wszyscy pracodawcy, którzy w 

związku ze zmianami na rynku spowodowanymi pandemią, musieli podjąć działania 



 

 

 

 

w celu dostosowania się do nowych warunków. W przypadku tego priorytetu 

konieczne jest oświadczenie pracodawcy o konieczności nabycia nowych 

umiejętności czy kwalifikacji w związku ze zmianami w profilu działalności lub 

poszerzeniem/rozwojem działalności związanym z pandemią COVID -19 

 

 

AD. PRIORYTET 2. - wsparcie kształcenia ustawicznego dla osób powracających na 

rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem; 

1) Przyjęty zapis priorytetu nr 1 pozwala na sfinansowanie niezbędnych form 

kształcenia ustawicznego osobom (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które 

powracają na rynek pracy po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad 

dzieckiem. 

2) Priorytet adresowany jest przede wszystkim do osób, które w ciągu jednego 

roku przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie podjęły prace po przerwie 

spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. 

3) Dostępność do priorytetu nie jest warunkowana powodem przerwy w pracy tj. 

nie jest istotne czy był urlop macierzyński, wychowawczy czy zwolnienie na opiekę 

nad dzieckiem. Nie ma również znaczenia długość przerwy w pracy jak również to czy 

jest to powrót do pracodawcy sprzed przerwy czy zatrudnienie u nowego pracodawcy. 

4) Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, ze potencjalny 

uczestnik szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu bez szczegółowych 

informacji mogących zostać uznane za dane wrażliwe np. powody pozostawania bez 

pracy. 

 

AD. PRIORYTET 3. – wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w 

zidentyfikowanych w danym powiecie lub w województwie zawodach deficytowych 

 

1) Składając wniosek o dofinansowanie z KFS w ramach priorytetu 3 należy 

udowodnić, że wnioskowana forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu 

deficytowego na terenie danego powiatu i województwa. Oznacza to zawód 

zidentyfikowany jako deficytowy w oparciu o Barometr zawodów.  



 

 

 

 

2) Pracodawca wnioskujący o dofinasowanie kształcenia ustawicznego 

pracowników zatrudnionych na terenie innego powiatu lub województwa niż siedziba 

powiatowego urzędu pracy, w którym jest składany jest wniosek o dofinansowanie, 

powinien wykazać, ze zawód jest deficytowy dla miejsca wykonywania pracy.  

 

AD. PRIORYTET 4.  – wsparcia kształcenia ustawicznego osób pracujących 

będących członkami rodzin wielodzietnych  

Priorytet adresowany jest do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są 

członkami takich rodzin ma na celu zachęcić te osoby do inwestowania we własne 

umiejętności i kompetencje, a przez to dać im szanse na utrzymane miejsca pracy. Z 

dofinansowania w ramach priorytetu mogą skorzystać członkowie rodzin 

wielodzietnych, którzy na dzień członkowie rodzin wielodzietnych, którzy na dzień 

złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki jej 

posiadania. Dotyczy to zarówno rodziców i ich małżonków, jak i pracujących  dzieci 

pozostających z nimi w jednym gospodarstwie domowym. W przypadku tego 

priorytetu pracodawca powinien dołączyć oświadczenie pracownika, że jest członkiem 

rodziny wielodzietnej. 

 

 

 

AD. PRIORTET 5 - wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów 

Integracji Społecznej, Klubów Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, 

Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub pracowników spółdzielni 

socjalnych, oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających status 

przedsiębiorstwa wskazanego na liście/rejestrze przedsiębiorstw społecznych 

prowadzonych przez MRiPS; 

 

Podmioty uprawnione o korzystania ze środków w ramach tego priorytetu to: 

1) CIS i KIS to jednostki prowadzone przez JST, organizacje pozarządowe, 

podmioty kościelne lub spółdzielnie socjalne osób prawnych. Centra i Klub Integracji 



 

 

 

 

Społecznej zatrudniają kadrę odpowiedzialną za reintegrację społeczną i zawodową 

uczestników 

2) WTZ mogą być tworzone przez fundacje, stowarzyszenia i inne podmioty. 

Działają one w celu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. 

3) Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że 

współfinansowane ze środków KFS działania zmierzające do podniesienia 

kompetencji pracowników związane są z ich zadaniami realizowanymi w CIS, KIS 

WTZ, ZAZ, przedsiębiorstwie społecznym lub spółdzielni socjalnej 

 

Podmioty uprawnione do korzystania z środków w ramach tego priorytetu to: 

 

Przedsiębiorstwa społeczne wpisane na listę przedsiębiorstw społecznych prowadzoną 

przez MRPPS pod adresem http://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/ 

 • Spółdzielnie socjalne – to podmioty wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego 

• Zakłady aktywności zawodowej – to podmioty, które mogą być tworzone przez 

gminę, powiat oraz fundację, stowarzyszenie lub inną organizację społeczną, decyzję 

o przyznaniu statusu zakładu aktywności zawodowej wydaje wojewoda 

Ze środków w ramach tego priorytetu mogą korzystać wszyscy pracownicy 

Przedsiębiorstw społecznych i ZAZ oraz pracownicy i członkowie spółdzielni 

socjalnych.  

 

AD. PRIORYTET 6 – w wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z rozwojem w 

firmach technologii i zastosowaniem wprowadzanych przez firmę narzędzi pracy; 

1) Należy rozumieć technologie, maszyny czy rozwiązania nowe dla 

wnioskodawcy, a nie dla całego rynku. 

2) Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien udowodnić, 

ze w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po 

jego złożeniu zostały/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą 

wdrożone nowe technologie i systemy, a osoby objęte kształceniem ustawicznym 

będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/planowanymi do 

wprowadzenia zmianami. 



 

 

 

 

 

AD. PRIORYTET 7 – wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży 

motoryzacyjnej; 

Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni 

w firmach z szeroko rozumianej branży motoryzacyjnej/przemyśle samochodowym. 

Obejmuje to szerokie spektrum przedsiębiorstw zaangażowanych w projektowanie 

produkcję, marketing i sprzedaż samochodów. O przynależności do branży 

motoryzacyjnej decydować będzie posiadanie jako przeważającego (według stanu na 1 

stycznia 2020 roku) jednego z poniższych kodów PKD: 

• Dział C.22 Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych 

PKD 22.11.Z Produkcja opon i dętek z gumy; bieżnikowanie i regenerowania opon z 

gumy 

 

• Dział C.29 Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, z wyjątkiem 

motocykli 

PKD 29.10 A Produkcja silników do pojazdów samochodowych (z wyłączeniem 

motocykli) oraz do ciągników rolniczych) 

PKD 29.10 B Produkcja samochodów osobowych 

PKD 29.10 C Produkcja autobusów 

PKD 29.10 D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu 

towarów 

PKD 29.10 E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 

motocykli 

PKD 29.20 Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i 

naczep 

PKD 29.31 Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów 

silnikowych 

PKD 29.32 Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z 

wyłączeniem motocykli 

 

• Dział C.30 Produkcja pozostałego sprzętu transportowego 

PKD 30.91. Z Produkcja motocykli 



 

 

 

 

 

• Dział G.45 Handel hurtowy i detaliczny pojazdami samochodowymi, naprawa 

pojazdów samochodowych 

PKD 45.11. Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek 

PKD 45.19.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów samochodowych, z 

wyłączeniem motocykli 

PKD 45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem 

motocykli 

PKD 45.31.Z Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z 

wyłączeniem motocykli 

PKD 45.32.Z Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, 

z wyłączeniem motocykli 

PKD 45.40.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna motocykli, ich naprawa i konserwacja 

oraz sprzedaż hurtowa i detaliczna części i akcesoriów do nich 

Ze wsparcia w ramach priorytetu mogą skorzystać także firmy posiadające 

przeważający (według stanu na 1 stycznia 2020 roku) jeden z poniższych kodów PKD, 

o ile prowadzą produkcję dla branży motoryzacyjnej (co powinno być przedmiotem 

oświadczenia podmiotu wnioskującego o środki KFS) 

 

• Dział C.27 Produkcja urządzeń elektrycznych 

PKD 27.11. Z produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów 

PKD 27.12. Z Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 

PKD 27.20.Z Produkcja baterii i akumulatorów 

PKD 27.40. Z Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego 

PKD 27.90. Z Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego 

 

• Dział C.28 Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana 

PKD 28.15. Z Produkcja łożysk kół zębatych, przekładni zębatych i elementów 

napędowych 

warunkiem 

 


